
Documento Identificadores

DECRETO AMPLIACIÓN PERIODO RECAUDACIÓN 1ª VOL 2020 Numero de decreto : 2824, Fecha de decreto : 2020-03-17

Código de verificación Otros datos

76B750F5-8771E448-3C3DC56E-5E39340

DECRET DEL DIPUTAT DE L’ÀREA 
D’HISENDA DE LA DIPUTACIÓ DE 
VALÈNCIA 

De conformitat amb l’article 62.3 de la Llei 

58/2003, de 17 de desembre, General 

Tributària, i el que disposa l’article 16 de 

l’ordenança general de gestió, recaptació i 

inspecció dels ingressos de dret públic de la 

Diputació de València, es va aprovar, per 

Decret núm. 13.768, de 9 de desembre de 2019, 

el calendari general dels períodes de pagament 

dels tributs i altres ingressos de dret públic, la 

recaptació del qual té delegada aquesta 

Diputació; el calendari esmentat es va publicar 

en el BOPV núm. 240, del 16 de desembre de 

2019. 

Davant la situació de crisi sanitària ocasionada 

pel COVID-19 i el decret de l'estat d'alarma del 

Govern d'Espanya, d'acord amb l'apartat 5 del 

citat article 16 de l'Ordenança que estableix 

que, mitjançant resolució del President de la 

Diputació, s'admetrà la pròrroga dels períodes 

de pagament quan concórreguen 

circumstàncies excepcionals. 

Aquesta resolució s’adopta en virtut de la 

delegació efectuada pel president de la 

Diputació, per Decret núm. 9090, de 23 de 

juliol de 2019 (article 9.4 de la Llei 40/2015, 

d’1 d’octubre, de RJSP). 

Vist el Decret núm. 6382 de 24 de setembre de 

2012, pel qual s’autoritza la delegació de 

funcions de fe pública i assessorament legal 

preceptiu en l’Oficial Major i de firma de les 

notificacions en el Cap del Servici de Gestió 

Tributària. 

RESOLC: 

Primer. Ampliar, fins al dia 1 de juliol de 2020, 

el primer període de pagament en període 

voluntari dels tributs dels ajuntaments i la resta 

d’ens públics relacionats en l’anunci de 

cobrament publicat en el BOPV núm. 41, de 28 

de febrer de 2020. 

Segon. Procedir a la publicació d’aquest Decret 

en el Butlletí Oficial de la Província de 

València i en la seu electrònica de la Diputació 

de València. 

DECRETO DEL DIPUTADO DEL ÁREA 
DE HACIENDA DE LA DIPUTACIÓN 
DE VALENCIA 

De conformidad con el artículo 62.3 de la Ley 

58/2003, de 17 de diciembre, General 

Tributaria y lo dispuesto en el artículo 16 de 

la Ordenanza general de gestión, recaudación 

e inspección de los ingresos de derecho 

público de la Diputación de Valencia se 

aprobó, por Decreto nº 13.768, de 9 de 

diciembre de 2019, el calendario general de 

los periodos de pago de los tributos y otros 

ingresos de derecho público cuya recaudación 

tiene delegada esta Diputación, publicándose 

el mismo en el BOPV nº 240 del 16 de 

diciembre de 2019. 

Ante la situación de crisis sanitaria 

ocasionada por el COVID-19 y el decreto del 

estado de alarma del Gobierno de España, de 

acuerdo con el apartado 5 del citado artículo 

16 de la Ordenanza que establece que, 

mediante resolución del Presidente de la 

Diputación, se admitirá la prórroga de los 

periodos de pago cuando concurran 

circunstancias excepcionales. 

Esta resolución se adopta, en virtud de la 

delegación efectuada por el Presidente de la 

Diputación, por Decreto núm. 9090, de 23 de 

julio de 2019 (artículo 9.4 de la Ley 40/2015, 

de 1 de octubre, de RJSP). 

Visto el Decreto núm. 6382 de 24 de 

septiembre de 2012, por el que se autoriza la 

delegación de funciones de fe pública y 

asesoramiento legal preceptivo en el Oficial 

Mayor y de firma de las notificaciones en el 

Jefe del Servicio de Gestión Tributaria. 

RESUELVO: 

Primero. Ampliar hasta el 1 de julio de 2020 

el primer periodo de pago en voluntaria de los 

tributos de los ayuntamientos y demás entes 

públicos relacionados en el anuncio de 

cobranza publicado en el BOPV nº 41 de 28 

de febrero de 2020. 

Segundo. Proceder a la publicación de este 

Decreto en el Boletín Oficial de la Provincia 

de Valencia y en la Sede Electrónica de la 

Diputación de Valencia. 
 

FIRMADO

1.- Oficial Mayor de DIPUTACION - Juan Jiménez Hernandis 16-mar-2020

2.- Diputado de Hacienda e Innovación de DIPUTACION - Vicent Mascarell Tarrazona 16-mar-2020

Pagina 1 de 1

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a


